

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	35,00	2,85	99,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Benedeti & Genguini Ltda	20/02/2014	30,00	2,85	85,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	10,00	2,85	28,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	20,00	2,85	57,00
<b>Total - Abacaxi (4)</b>							270,75
<b>Abaixador de lingua tipo espatula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/02/2014	300,00	2,15	645,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	200,00	2,15	430,00
<b>Total - Abaixador de lingua tipo espatula (2)</b>							1.075,00
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	20,00	1,85	37,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	50,00	1,85	92,50
<b>Total - Abobora Cabotia (2)</b>							129,50
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	200,00	3,50	700,00
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	150,00	2,30	345,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	100,00	2,30	230,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	100,00	2,30	230,00
<b>Total - Abobora Italia (3)</b>							805,00
<b>Absorvente Intimo Hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	272	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	3.000,00	0,37	1.110,00
<b>Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	15,00	1,37	20,55
<b>Acetona Frasco C/ 100ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	328	Naffer Comercio de Medicamentos E	21/02/2014	5,00	2,35	11,75
<b>Aciclovir 250mg Iv Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	242	Pontamed Farmaceutica Ltda.	20/02/2014	100,00	4,12	412,00
<b>Acido Latico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	200,00	2,25	449,86

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Profilatca Prod. Odontomedico Hospitalares	20/02/2014	30,00	120,00	3.600,00
<b>Acido Úrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	400,00	1,02	409,24
<b>Ácido ursodesoxicólico 300 mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	40,00	3,77	150,80
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	192,00	2,84	545,28
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	450,00	1,61	724,50
<b>Agulha descartável 13 x 4,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	284	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	20.000,00	0,04	800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	114	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	15.000,00	0,04	600,00
<b>Total - Agulha descartável 13 x 4,5 (2)</b>							1.400,00
<b>Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	284	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	20.000,00	0,09	1.740,00
<b>Agulha descartável 30 x 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	91	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	0,00	0,03	0,00
<b>Agulha descartável 40 x 12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	20/02/2014	20.000,00	0,04	880,00
<b>Agulha multipla silic. 30 x 07 com sistema de segurança, para coleta à vácuo em adaptador apropriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	300,00	0,85	254,28
<b>Agulha multipla silic. 30 x 08 com sistema de segurança, para coleta à vácuo em adaptador apropriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	300,00	0,85	254,28
<b>Albumina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	275,00	1,02	279,29
<b>Álcool Etilico Absoluto Pa.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/02/2014	10.000,00	0,01	135,00
<b>Alcool Etilico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	246	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	1.200,00	1,19	1.428,00
<b>Alcool Etilico 70% Frasco C/ 1000mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	120,00	4,69	562,80
<b>Alcool Etilico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	36,00	10,00	360,00
<b>Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	224	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	20/02/2014	10,00	48,00	480,00
<b>Algodão hidrófilo 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/02/2014	100,00	7,27	727,00
<b>Alho descascado in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	40,00	13,50	540,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	10,00	13,50	135,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	20,00	13,50	270,00
<b>Total - Alho descascado in natura (3)</b>							945,00
<b>Alicate Para Anéis de Trava Interno - Tipo Reto 230mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	04/02/2014	5,00	36,00	180,00
<b>Alvejante a base de ácido peracético</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	174	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	06/02/2014	100,00	9,95	995,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	341	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/02/2014	400,00	9,95	3.980,00
<b>Total - Alvejante a base de ácido peracético (2)</b>							4.975,00
<b>Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	174	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	06/02/2014	100,00	2,98	298,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	341	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/02/2014	400,00	2,98	1.192,00
<b>Total - Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares (2)</b>							1.490,00
<b>Amendoim descascado, pacote de 500g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	10,00	5,79	57,90
<b>Amilase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	300,00	2,02	604,83
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	04/02/2014	200,00	0,60	120,00
<b>Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	100,00	2,42	242,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	161	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	0,00	2,42	0,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml (2)</b>							242,00
<b>Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	2,00	7,73	15,46
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Promefarma Representacoes Comerciais	20/02/2014	1.300,00	0,84	1.092,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	66	Promefarma Representacoes Comerciais	03/02/2014	1.000,00	0,84	840,00
<b>Total - Ampicilina 500mg Iv Fr-amp. (2)</b>							1.932,00
<b>Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	25,00	11,20	280,00
<b>Anti Anca (anti Neutrofilos) (imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	70,00	13,50	945,00
<b>Anti Cardiolipina IgG e IgM (elisa) - auto anticorpos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	9,20	883,08
<b>Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	50,00	6,90	345,00
<b>Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	100,00	17,36	1.736,18
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	100,00	12,32	1.232,34
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	100,00	16,75	1.675,08
<b>Aquisição de Passagem Aérea.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	236	Brematur Passagens E Turismo Ltda	20/02/2014	1,00	376,93	376,93
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	195	Brematur Passagens E Turismo Ltda	07/02/2014	1,00	209,53	209,53
Licitação	Pregão Presencial	236	Brematur Passagens E Turismo Ltda	20/02/2014	1,00	209,53	209,53
Licitação	Pregão Eletrônico	195	Brematur Passagens E Turismo Ltda	07/02/2014	1,00	208,73	208,73
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (3)</b>							627,79
<b>Areia grão médio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	27/02/2014	20,00	70,00	1.400,00
<b>Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/02/2014	4,00	68,50	274,00
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	1.800,00	1,84	3.312,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	198	A T M Alimentos Ltda	11/02/2014	200,00	1,84	368,00
<b>Total - Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg (2)</b>							3.680,00
<b>Arruela de compensação</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	17,86	17,86
<b>Arruela de cruzeta</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	583,33	583,33
<b>Atadura elástica coban 10 cm x 4,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	110	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/02/2014	10,00	16,00	160,00
<b>Atadura gessada 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	04/02/2014	240,00	0,85	204,00
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	04/02/2014	240,00	1,24	297,60
<b>Atadura Ortopédica 10 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	240,00	0,45	108,00
<b>Atadura ortopédica 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	240,00	0,43	102,96
<b>Atadura ortopédica 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	240,00	0,70	168,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	400,00	0,70	280,00
<b>Total - Atadura ortopédica 15 cm (2)</b>							448,00
<b>Atadura ortopédica 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	220,00	1,05	231,00
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/02/2014	100,00	4,27	427,00
<b>Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	16,00	58,00	928,00
<b>Avental de Chumbo Com Proteção 0.50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	2,00	617,00	1.234,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Aztreonam 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	200,00	9,42	1.884,00
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	40,00	0,50	19,96
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	A T M Alimentos Ltda	03/02/2014	150,00	1,65	247,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	A T M Alimentos Ltda	27/02/2014	120,00	1,65	198,00
<b>Total - Banana Nanica (2)</b>							445,50
<b>Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	76	Limpesul Comercio de Prod. de Limpeza Ltda	03/02/2014	10.000,00	0,40	4.000,00
<b>Barra Axial</b>							
Licitação	Tomada de Preço	184	Laerte Antonelli	07/02/2014	1,00	88,05	88,05
<b>Base seladora impermeabilizante para piso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	85	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/02/2014	100,00	9,00	900,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	300,00	2,34	702,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	80,00	2,34	187,20
<b>Total - Batata inglesa (2)</b>							889,20
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	250,00	2,89	722,50
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	200,00	5,90	1.180,00
<b>Benzidamida, Cloridrato 1,5mg/ml, Frasco 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	20/02/2014	48,00	3,90	187,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	04/02/2014	96,00	3,90	374,40
<b>Total - Benzidamida, Cloridrato 1,5mg/ml, Frasco 150ml (2)</b>							561,60
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	71	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/02/2014	150,00	0,07	10,05
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	160,00	3,42	547,20
<b>Bico Injetor</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	84	Laerte Antonelli	04/02/2014	4,00	193,48	773,92
<b>Bilirrubina Direta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	700,00	1,02	710,92
<b>Bilirrubina Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	1.000,00	0,96	955,40
<b>Biperideno 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	171	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/02/2014	200,00	0,15	30,00
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	198	A T M Alimentos Ltda	11/02/2014	3.600,00	0,36	1.296,00
<b>Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/02/2014	2.500,00	0,39	975,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/02/2014	3.600,00	0,39	1.404,00
<b>Total - Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr (2)</b>							2.379,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	198	A T M Alimentos Ltda	11/02/2014	3.600,00	0,36	1.296,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	A T M Alimentos Ltda	27/02/2014	160,00	13,34	2.134,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	A T M Alimentos Ltda	27/02/2014	200,00	13,34	2.668,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	A T M Alimentos Ltda	03/02/2014	200,00	13,34	2.668,00
<b>Total - Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada (3)</b>							7.470,40
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Persh & Almeida Ltda.	11/02/2014	120,00	9,76	1.171,20
<b>Bobina de Ignição</b>							
Licitação	Tomada de Preço	184	Laerte Antonelli	07/02/2014	1,00	219,00	219,00
<b>Bobina Papel para Fax (30m)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	40,00	3,90	156,00
<b>Bomba alimentadora</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	297,61	297,61
<b>Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	40,00	0,34	13,60
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	66	Promefarma Representacoes Comerciais	03/02/2014	200,00	0,54	108,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Promefarma Representacoes Comerciais	20/02/2014	100,00	0,54	54,00
<b>Total - Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							162,00
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	40,00	7,11	284,40
<b>Bujão roscado</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	59,52	59,52
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/02/2014	20,00	16,98	339,60
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	20,00	6,15	123,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/02/2014	200,00	6,30	1.260,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	40,00	6,30	252,00
<b>Total - Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml (2)</b>							1.512,00
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	10,00	15,50	155,00
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	154	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	04/02/2014	4,00	21,83	87,32
<b>Cabo PP 3x2,5mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	04/02/2014	50,00	3,58	179,00
<b>Cabo PP 8 x 1,5mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Tomada de Preço	185	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	3,00	7,50	22,50
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	175,00	12,15	2.126,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Franke & Zimmer Ltda.	03/02/2014	200,00	12,15	2.430,00
<b>Total - Cafe Torrado e Moido a Vacuo (2)</b>							4.556,25
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	6,00	14,92	89,54
<b>Cal Hidratada 20 Kg (argamassa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	27/02/2014	10,00	8,10	81,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cálcio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	300,00	1,01	302,43
<b>Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	124	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	04/02/2014	200,00	5,50	1.100,00
<b>Campo Operatorio 23cm x 25cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	3.000,00	0,63	1.890,00
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	40,00	1,96	78,40
<b>Canula para Traqueostomia com balão 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	20,00	24,90	498,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	10,00	24,90	249,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 9,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	5,00	24,90	124,50
<b>Capa Para Microscópio Zeiss Pentero</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	20/02/2014	10,00	229,90	2.299,00
<b>Capa para Video Cirurgia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	271	Mauricio Franco Pacheco Me	20/02/2014	60,00	4,00	240,00
<b>Carcaça da Bomba</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	1.666,67	1.666,67
<b>Carne moída de 1º</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	198	A T M Alimentos Ltda	11/02/2014	100,00	11,71	1.171,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	560,00	11,71	6.557,60
<b>Total - Carne moída de 1º (2)</b>							7.728,60
<b>Cartucho de tinta colorida para impressora Lex Mark nº 27</b>							
Compra Direta	Compra Direta	342	Papelaria Ericson Ltda - Me	27/02/2014	1,00	60,00	60,00
<b>Cartucho de tinta preta para impressora Lex Mark nº 17</b>							
Compra Direta	Compra Direta	342	Papelaria Ericson Ltda - Me	27/02/2014	1,00	65,00	65,00
<b>Cartucho Tinta Hp 27 Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	103	Papelaria Ericson Ltda - Me	04/02/2014	5,00	51,90	259,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	276	Papelaria Ericson Ltda - Me	20/02/2014	20,00	51,90	1.038,00
Impresso em: 08/08/2014 10:29:03		Página 9		esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Cartucho Tinta Hp 27 Preta (2)</b>							1.297,50
<b>Cartucho Tinta Hp 28 Colorido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	276	Papelaria Ericson Ltda - Me	20/02/2014	20,00	63,00	1.260,00
<b>Carvedilol 3,125mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	20/02/2014	60,00	0,07	4,38
<b>Cateter Central de Inserção Periférica, Duplo Lúmen 2 a 3 Fr, com no mínimo 30cm (picc)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	20/02/2014	5,00	498,00	2.490,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2014	5,00	72,00	360,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	120	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	04/02/2014	15,00	164,00	2.460,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	260	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	20/02/2014	80,00	48,33	3.866,40
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 18 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	20/02/2014	1.000,00	1,80	1.800,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/02/2014	0,00	1,19	0,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/02/2014	0,00	1,25	0,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G Neo C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	264	Laboratorios B. Braun S/a	20/02/2014	1.000,00	1,90	1.900,00
<b>Cateter Intravenoso 16g Intracath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	114	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	50,00	33,60	1.680,00
<b>Cateter Parenquimal para monitor de PIC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	87	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	04/02/2014	4,00	2.648,00	10.592,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	258	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	20/02/2014	2,00	2.648,00	5.296,00
<b>Total - Cateter Parenquimal para monitor de PIC (2)</b>							15.888,00
<b>Cateter Triplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	288	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	20/02/2014	10,00	163,00	1.630,00
<b>Cateter umbilical duplo lumen 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	10,00	119,00	1.190,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	20/02/2014	5,00	119,00	595,00
<b>Total - Cateter umbilical duplo lumen 3,5 (2)</b>							1.785,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	100,00	2,85	285,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	120,00	2,85	342,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	200,00	2,85	570,00
<b>Total - Cebola (3)</b>							1.197,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Persh & Almeida Ltda.	11/02/2014	10,00	5,19	51,90
<b>Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	3,00	20,06	60,18
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	255	Antibioticos do Brasil Ltda.	20/02/2014	700,00	2,85	1.995,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/02/2014	1.000,00	2,85	2.850,00
<b>Total - Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola (2)</b>							4.845,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	200,00	3,10	620,00
<b>Cera Impermeabilizante incolor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	85	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/02/2014	400,00	12,50	5.000,00
<b>Cera para osso (W31G)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	61	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	24,00	2,75	66,00
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	800,00	2,35	1.880,00
<b>Chinelos de Eva 5mm Nº 38 Na Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	200,00	1,40	280,00
<b>Chinelos de Eva 5mm Nº 40 Na Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	100,00	1,50	150,00
<b>Chinelos de Eva 5mm Nº 42 Na Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	100,00	1,55	155,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	50,00	1,31	65,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	150,00	1,31	196,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	50,00	1,31	65,50
<b>Total - Chuchu (3)</b>							<b>327,50</b>
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	150,00	3,26	489,00
<b>Chupeta Para Recém Nascido, Ortodôntico, de Silicone</b>							
Compra Direta	Compra Direta	344	A3 - Comercio de Medicamentos Cascavel	27/02/2014	40,00	4,59	183,60
<b>Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	1,00	4,99	4,99
<b>Cimento 50 Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	27/02/2014	50,00	24,70	1.235,00
<b>Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	2,00	7,33	14,66
<b>Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	120,00	2,65	318,00
<b>Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	120,00	5,62	674,40
<b>Ciprofloxacino 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	0,00	1,29	0,00
<b>Ckmb (atividade)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	200,00	4,15	829,02
<b>Ck-nac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	200,00	1,11	221,18
<b>Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	143	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	04/02/2014	1,00	250,23	250,23
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Promefarma Representacoes Comerciais	20/02/2014	500,00	1,80	900,00
<b>Clip de Titanio Grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	98	Mauricio Franco Pacheco Me	04/02/2014	10,00	44,69	446,90
<b>Clip de Titanio Medio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	98	Mauricio Franco Pacheco Me	04/02/2014	10,00	38,38	383,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	5,00	2,10	10,50
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	28,00	1,05	29,40
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	25,00	6,63	165,75
<b>Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	10,00	6,68	66,80
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	300,00	1,25	375,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	246	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	24,00	7,75	186,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	36,00	11,30	406,80
<b>Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	50,00	1,10	55,00
<b>Cola Biologica Para Neurocirurgia (colagel)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	130	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/02/2014	10,00	118,00	1.180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	301	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	20/02/2014	10,00	118,00	1.180,00
<b>Total - Cola Biologica Para Neurocirurgia (colagel) (2)</b>							2.360,00
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	50,00	7,30	365,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/02/2014	50,00	7,30	365,00
<b>Total - Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g (2)</b>							730,00
<b>Colchão de Ar Caixa de Ovo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	20,00	103,00	2.060,00
<b>Colchão Hospitalar 188x70x15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/02/2014	12,00	377,00	4.524,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	5,00	377,00	1.885,00
<b>Total - Colchão Hospitalar 188x70x15cm (2)</b>							6.409,00
<b>Colchão P/ Cama Hospitalar 188 X 88 X 15cm D 33</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/02/2014	12,00	419,00	5.028,00
<b>Colesterol HDL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	200,00	3,23	646,96
<b>Colesterol Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	400,00	0,93	373,12
<b>Coletor de Urina Sistema Aberto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	306,00	3,25	994,50
<b>Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	281	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	20/02/2014	10.000,00	0,25	2.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	04/02/2014	5.000,00	0,25	1.250,00
<b>Total - Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid. (2)</b>							3.750,00
<b>Compressor Rotativo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	188	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	1,00	490,00	490,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	316	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	20/02/2014	1,00	22,00	22,00
Licitação	Pregão Presencial	343	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	27/02/2014	1,00	22,00	22,00
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm (2)</b>							44,00
<b>Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de acima de 30cm2, preço por</b>							
Licitação	Pregão Presencial	315	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	20/02/2014	1,00	16,50	16,50
<b>Conjunto completo para Inalação de oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	50,00	4,63	231,50
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	20/02/2014	15,00	38,00	570,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	04/02/2014	10,00	38,00	380,00
<b>Total - Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml (2)</b>							950,00
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	20/02/2014	60,00	19,80	1.188,00
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	143	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	04/02/2014	2,00	1.150,68	2.301,35
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/02/2014	1.500,00	1,78	2.670,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/02/2014	500,00	1,78	890,00
<b>Total - Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades (2)</b>							3.560,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	A T M Alimentos Ltda	27/02/2014	200,00	9,67	1.934,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	A T M Alimentos Ltda	03/02/2014	200,00	9,67	1.934,00
<b>Total - Costela bovina fresca e resfriada, não congelada (2)</b>							3.868,00
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	348	Persh & Almeida Ltda.	27/02/2014	150,00	10,70	1.605,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	A T M Alimentos Ltda	03/02/2014	300,00	4,69	1.407,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	400,00	4,69	1.876,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	A T M Alimentos Ltda	27/02/2014	150,00	4,69	703,50
<b>Total - Coxa e sobrecoxa com osso (3)</b>							3.986,50
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	144,00	10,70	1.540,80
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	20/02/2014	540,00	14,25	7.695,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	20/02/2014	540,00	17,30	9.342,00
<b>Creatinina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	2.100,00	0,35	726,81
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	48,00	1,43	68,64
<b>CRIOTUBO 2,0ml tampa rosca externa sem base</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/02/2014	100,00	1,16	116,00
<b>Cronômetro Digital, Formato Anatômico, Contendo Alarme Sonoro, Modos de Medição: Tempo Líquido, Temp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	1,00	30,51	30,51
<b>Curativo Carboximetilcelulose 02x45cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	240	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	20/02/2014	20,00	66,48	1.329,60
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	229	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	20/02/2014	7,00	7,00	49,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	20/02/2014	30,00	49,50	1.485,00
<b>Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 11,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	200,00	4,60	920,00
<b>Curativo Transparente AVP curta duração 6 x 7cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	101	Lm Farma Industria E Comercio Ltda	04/02/2014	100,00	1,98	198,00
<b>Curativo Transparente 10cm em Rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	113	Dutramed Distribuidora Ltda	04/02/2014	10,00	140,00	1.400,00
<b>Curativo Transparente 10x12cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	113	Dutramed Distribuidora Ltda	04/02/2014	40,00	2,61	104,40
<b>Curativo Transparente 4 x 4cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	114	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	300,00	1,74	522,00
<b>Curva de cobre 90 5/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	185	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	4,00	3,15	12,60
<b>Desidrogenase Láctica - Ldh</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	300,00	1,06	318,21
<b>Desincrostante em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	127	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	20,00	13,52	270,40
<b>Desinfetante clorado para lavagem de hortifrutícolas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	89	Rosemar Eduvirgem Muniz - Me	04/02/2014	50,00	11,49	574,50
<b>Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	50,00	0,95	47,50
<b>Detergente desincrostante alcalino para uso no SND (Setor de Nutrição e Dietética)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	85	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/02/2014	100,00	6,20	620,00
<b>Detergente e umectante líquido concentrado.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	341	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/02/2014	250,00	6,98	1.745,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	174	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	06/02/2014	100,00	6,98	698,00
<b>Total - Detergente e umectante líquido concentrado. (2)</b>							2.443,00
<b>Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	85	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/02/2014	800,00	1,45	1.160,00
<b>Detergente para remoção de cera</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	90	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	04/02/2014	400,00	7,60	3.040,00
<b>Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	174	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	06/02/2014	150,00	4,10	615,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	341	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/02/2014	600,00	4,10	2.460,00
<b>Total - Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit (2)</b>							3.075,00
<b>Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	65,00	8,84	574,60
<b>Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	3,00	8,78	26,34
<b>Diafragma</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	53,57	53,57
<b>Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	20/02/2014	202.500,0	0,01	2.673,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	06/02/2014	9.000,00	0,01	118,80
<b>Total - Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado (2)</b>							2.791,80
<b>Dieta Enteral Hiperproteica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/02/2014	50.054,00	0,01	745,80
<b>Dieta Enteral Imunomoduladora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	Rossane Serafim Matos Epp	06/02/2014	7.800,00	0,04	273,00
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	20/02/2014	9.600,00	0,32	3.072,00
<b>Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/02/2014	61.100,00	0,03	1.833,00
<b>Dieta enteral para diabetes em sistema fechado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	06/02/2014	150.000,0	0,02	2.850,00
<b>Dieta Enteral Para Hepatopatas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Rossane Serafim Matos Epp	20/02/2014	14.300,00	0,03	471,90
<b>Dieta Enteral Para Nefropatas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/02/2014	5.100,00	0,02	84,15
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/02/2014	19.200,00	0,04	835,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dieta Padrão Hipossódica com fibras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/02/2014	300.000,0	0,02	5.550,00
<b>Dieta Padrão Hipossódica, líquida, polimérica.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/02/2014	424.000,0	0,01	5.300,00
<b>Digoxina 0,25mg comp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	30,00	0,22	6,60
<b>Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	20/02/2014	100,00	1,71	171,00
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	1.000,00	0,06	60,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	222	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	3.600,00	0,35	1.260,00
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/02/2014	300,00	0,20	60,00
<b>Disco para Antibiograma Tigeciclina 15 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	250,00	0,38	95,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	200,00	10,50	2.100,00
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	100,00	2,78	278,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	201	Franke & Zimmer Ltda.	11/02/2014	180,00	1,69	304,20
<b>Dreno de Penrose nº 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	50,00	1,05	52,50
<b>Dreno Suctor 4,8mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	40,00	17,56	702,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	292	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	20,00	17,56	351,20
<b>Total - Dreno Suctor 4,8mm (2)</b>							1.053,60
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 32FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	267	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	20,00	23,98	479,60
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 34FR</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	267	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	4,00	24,00	96,00
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 36fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	267	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	5,00	47,96	239,80
<b>Ecodoppler de Bolsa Escrotal</b>							
Compra Direta	Compra Direta	214	Unitom Unidade de Diagn Por Imagem S/s	17/02/2014	1,00	200,00	200,00
Compra Direta	Compra Direta	213	Unitom Unidade de Diagn Por Imagem S/s	17/02/2014	1,00	200,00	200,00
<b>Total - Ecodoppler de Bolsa Escrotal (2)</b>							400,00
<b>Ecografia Transesofágica</b>							
Compra Direta	Compra Direta	331	Ecodiagnose Serv. de Ultra-son. E Ecocar.	21/02/2014	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	100,00	2,61	261,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	68	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/02/2014	100,00	2,61	261,00
<b>Total - Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml (2)</b>							522,00
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto</b>							
Compra Direta	Compra Direta	261	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/02/2014	5.000,00	0,21	1.040,00
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Neo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	1.000,00	0,28	280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	2.000,00	0,28	560,00
<b>Total - Eletrodo Descartavel Com Gel Neo (2)</b>							840,00
<b>Eletroneuromiografia</b>							
Compra Direta	Compra Direta	204	Ereno & Silva Ltda	12/02/2014	1,00	300,00	300,00
<b>Eletroneuromiografia de Membros Superiores</b>							
Compra Direta	Compra Direta	218	Ereno & Silva Ltda	20/02/2014	1,00	300,00	300,00
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	251	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	20/02/2014	130,00	6,02	782,60
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	251	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	20/02/2014	160,00	11,69	1.870,40
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	278	A R Schuster Papeis	20/02/2014	5.000,00	0,40	2.000,00
<b>Epstein Barr IgG (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	9,06	869,64

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Epstein Barr IgM (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	9,06	869,64
<b>Equipo Enteral Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Laboratorios B Braun S A	27/02/2014	300,00	9,98	2.993,55
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Laboratorios B Braun S A	20/02/2014	800,00	9,98	7.982,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	94	Laboratorios B Braun S A	04/02/2014	600,00	9,98	5.987,10
<b>Total - Equipo Enteral Bomba de Infusão (3)</b>							16.963,45
<b>Equipo Extensor Duplo para Aspirador Ultra-Sonico SONOCA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	95	Formatos Fornecedor de Mat Hospitalar	04/02/2014	9,00	494,90	4.454,10
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Laboratorios B Braun S A	20/02/2014	800,00	10,37	8.295,84
<b>Equipo Macro Gotas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	3.000,00	0,78	2.340,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	94	Laboratorios B Braun S A	04/02/2014	300,00	9,98	2.993,55
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Laboratorios B Braun S A	20/02/2014	2.000,00	9,98	19.957,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Laboratorios B Braun S A	27/02/2014	1.100,00	9,98	10.976,35
<b>Total - Equipo Macro Para Bomba de Infusão (3)</b>							33.926,90
<b>Equipo Para Transfusão de Sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	400,00	1,94	776,00
<b>Equipo 2 Vias (Polifix)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	3.000,00	0,61	1.830,00
<b>Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	6,00	2,51	15,06
<b>Esfigmomanometro Anaeroide Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	91	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	50,00	37,95	1.897,50
<b>Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	122	Cremer S/a	04/02/2014	400,00	3,69	1.476,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	291	Cremer S/a	20/02/2014	200,00	3,69	738,00
<b>Total - Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m (2)</b>							2.214,00
<b>Esparadrapo Microporoso 50 x 10 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	400,00	4,23	1.692,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	92	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	400,00	4,23	1.692,00
<b>Total - Espadrapo Microporoso 50 x 10 cm (2)</b>							3.384,00
<b>Especulo Vaginal Gande Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	400,00	1,21	484,00
<b>Espironolactona 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	60,00	0,32	19,46
<b>Espironolactona 3mg/ml Solução</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	4,00	12,66	50,62
<b>Esponja de La de Aço (pct. c/ 8)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	A T M Alimentos Ltda	17/02/2014	20,00	0,79	15,80
<b>Esponja Hemostatica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	97	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	04/02/2014	10,00	70,00	700,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	270	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	20/02/2014	20,00	70,00	1.400,00
<b>Total - Esponja Hemostatica (2)</b>							2.100,00
<b>Estante Para Tubos de Ensaio, Confeccionada Em Ferro Revestido Com Pvc Capacidade Para 24 Tubos 16m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	205	C R Tedardi & Cia Ltda.	17/02/2014	3,00	15,00	45,00
<b>Estantes Resina Plastica, Resitentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	277	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	2,00	261,00	522,00
<b>Estojo porta lâminas em polipropileno transparente (26x76mm) tipo tubete, com tampa rosqueável, capa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	50,00	0,36	18,00
<b>Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	20,00	17,90	358,00
<b>Exame Teloepitédeo C - Ctx</b>							
Compra Direta	Compra Direta	183	Diagnosticos da America Sa	07/02/2014	1,00	95,02	95,02
<b>Faixa Smarch nº10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	10,00	10,35	103,50
<b>Faixa Smarch nº15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	10,00	16,70	167,00
<b>Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	100,00	3,40	340,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	60,00	2,97	178,20
<b>Farinha de Milho Tipo Biju</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	20,00	2,75	55,00
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	120,00	4,83	579,60
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	360,00	4,00	1.440,00
<b>Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	1,00	5,57	5,57
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	232	Pontamed Farmaceutica Ltda.	20/02/2014	200,00	0,05	9,40
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	226	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	450,00	1,05	472,50
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	100,00	0,06	6,10
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	100,00	1,17	117,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	68	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/02/2014	50,00	1,17	58,50
<b>Total - Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV. (2)</b>							175,50
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	10,00	2,29	22,90
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	50,00	1,60	80,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	2.500,00	2,17	5.425,00
<b>Fermento Em Po Para Bolo 100g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	30,00	1,80	54,00
<b>Ferro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	400,00	1,65	659,00
<b>Ferro construção CA-50 6,30mm 1/4" 12m.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	27/02/2014	20,00	14,50	290,00
<b>Ferro construção CA-50 8,00mm 5/16" 12m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	27/02/2014	20,00	22,80	456,00
<b>Filme para Ultrassom compatível com modelo UPP 110-HG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	274	Del Grandi Comercial Ltda	20/02/2014	20,00	48,00	960,00
<b>Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	20/02/2014	500,00	6,90	3.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	65	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/02/2014	400,00	6,90	2.760,00
<b>Total - Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico (2)</b>							6.210,00
<b>Filtro adutlo para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	20/02/2014	300,00	19,50	5.850,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	65	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/02/2014	300,00	19,50	5.850,00
<b>Total - Filtro adutlo para uso em UTI (2)</b>							11.700,00
<b>Filtro de Combustivel</b>							
Licitação	Tomada de Preço	184	Laerte Antonelli	07/02/2014	1,00	16,67	16,67
<b>Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha (801T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	55	Prodiel Farmaceutica S/a.	03/02/2014	144,00	2,40	345,60
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	03/02/2014	480,00	4,50	2.160,00
<b>Fio catgut simples 3-0 c/ agulha (G312T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	59	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	03/02/2014	24,00	3,70	88,80
<b>Fio catgut simples 4-0 c/ agulha (G362T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	55	Prodiel Farmaceutica S/a.	03/02/2014	24,00	2,26	54,24
<b>Fio Kirschner 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	20/02/2014	50,00	7,00	350,00
<b>Fio mononylon 0 c/ agulha (14505T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	55	Prodiel Farmaceutica S/a.	03/02/2014	24,00	1,29	30,96
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha (1215T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	552,00	2,20	1.214,40
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha (14504T)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	60	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	48,00	1,66	79,68

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha (V4653T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	24,00	5,05	121,20
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	172	Prodiel Farmaceutica S/a.	06/02/2014	360,00	1,19	428,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	55	Prodiel Farmaceutica S/a.	03/02/2014	1.056,00	1,19	1.256,64
<b>Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T) (2)</b>							1.685,04
<b>Fio mononylon 4-0 c/ agulha (1129T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	55	Prodiel Farmaceutica S/a.	03/02/2014	144,00	1,19	171,36
<b>Fio mononylon 5-0 c/ agulha (14501T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	55	Prodiel Farmaceutica S/a.	03/02/2014	24,00	1,29	30,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	172	Prodiel Farmaceutica S/a.	06/02/2014	48,00	1,29	61,92
<b>Total - Fio mononylon 5-0 c/ agulha (14501T) (2)</b>							92,88
<b>Fio polycot 0 c/ agulha (P21T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	24,00	3,09	74,16
<b>Fio polycot 0 s/ agulha (SPA45T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	120,00	2,00	240,00
<b>Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	48,00	2,00	96,00
<b>Fio polycot 3-0 s/ agulha (SPA43T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	48,00	2,00	96,00
<b>Fio prolene 2-0 c/ agulha (9523T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	36,00	9,55	343,80
<b>Fio prolene 4-0 c/ agulha (9521T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	03/02/2014	36,00	10,15	365,40
<b>Fio prolene 5-0 c/ agulha (9556T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	03/02/2014	72,00	11,15	802,80
<b>Fio prolene 6-0 c/ agulha (M8706T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	36,00	13,50	486,00
<b>Fio Steinmann 2,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	20/02/2014	50,00	8,20	410,00
<b>Fio vicryl 0 c/ agulha (J167H)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	72,00	9,90	712,80
<b>Fio vicryl 0 c/ agulha (J352H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	03/02/2014	36,00	8,50	306,00
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha (J341H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	173	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/02/2014	108,00	9,10	982,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	936,00	9,10	8.517,60
<b>Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (J341H) (2)</b>							9.500,40
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha (J353H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	03/02/2014	36,00	8,85	318,60
<b>Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (j 166 H)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	332	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	26/02/2014	72,00	10,50	756,00
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha (J351H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	03/02/2014	72,00	8,25	594,00
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	03/02/2014	252,00	8,50	2.142,00
<b>Fita cardíaca (FAB46T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/02/2014	24,00	3,75	90,00
<b>Fita Para Seladora Teflon 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/02/2014	10,00	10,30	103,00
<b>Fita Para Seladora Teflon 40mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/02/2014	10,00	16,00	160,00
<b>Fitas Etest de Ertapenen, Mcg/ml de Antibiótico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	146	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/02/2014	30,00	18,00	540,00
<b>Fitas Etest de Imipenen, Mcg/ml de Antibiótico.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	50,00	11,53	576,50
<b>Fitas Etest de Meropenen, Mcg/ml de Antibiótico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	30,00	9,90	297,00
<b>Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/02/2014	100,00	1,25	125,00
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	100,00	0,72	72,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	2.000,00	0,56	1.120,00
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Medigram Distribuidora de Medicamentos	20/02/2014	2.100,00	0,75	1.575,00
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	60,00	3,00	180,00
<b>Fosfatase Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	400,00	1,08	430,32
<b>Fosfato (fósforo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	250,00	0,99	248,25
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	317	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	1,00	11,94	11,94
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "R N"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	269	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/02/2014	8.000,00	0,52	4.160,00
<b>Fralda Geriatrica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	107	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/02/2014	5.000,00	0,69	3.450,00
<b>Frasco Coletor para Urina de 24 horas, capacidade de 3 litros, descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	20,00	4,00	80,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	200,00	31,74	6.348,36
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	100,00	1,55	155,00
<b>Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/02/2014	1.000,00	0,03	32,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	222	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	1.080,00	0,28	306,72
<b>Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	317	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	1,00	10,96	10,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	1,00	10,96	10,96
<b>Total - Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml (2)</b>							21,93

**Gama-gt**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	400,00	1,09	436,32
<b>Gás refrigerante freon 22</b>							
Licitação	Tomada de Preço	185	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	4,00	32,00	128,00
Licitação	Tomada de Preço	187	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	2,00	32,00	64,00
Licitação	Tomada de Preço	188	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	2,00	32,00	64,00
<b>Total - Gás refrigerante freon 22 (3)</b>							256,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	151	Scan Medica Instrumentos Cientificos Ltda.	04/02/2014	2.000,00	18,33	36.666,60
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	10,00	6,65	66,50
<b>Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	169	Promefarma Representacoes Comerciais	04/02/2014	200,00	0,59	118,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Promefarma Representacoes Comerciais	20/02/2014	250,00	0,59	147,50
<b>Total - Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							265,50
<b>Glicerina Supositório Infantil 0,831g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	6,00	1,28	7,68
<b>Glicerina1000 ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	217	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	20/02/2014	20,00	13,69	273,80
<b>Glicose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	800,00	0,59	469,44
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	20,00	2,60	52,00
<b>Guia de Rolete</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	4,00	38,69	154,76
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	200,00	9,35	1.870,60
<b>Hemácias controle para teste de Coombs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	10,00	7,09	70,93
<b>Hemoglobina Glicada Ha1c</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	150,00	8,13	1.219,83
<b>Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	226	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	25,00	8,25	206,25
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	1.600,00	5,42	8.672,00
<b>Herpes Simples IgG Tipo 1 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	10,18	977,14
<b>Herpes Simples IgG Tipo 2 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	10,18	977,14
<b>Herpes Simples IgM Tipo 1 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	12,58	1.207,51
<b>Herpes Simples IgM Tipo 2 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	12,58	1.207,51
<b>Hidrato de cloral 10% sol. oral frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	12,00	14,33	171,92
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	3,00	11,94	35,82
<b>Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	5,00	1,63	8,15
<b>Hipoclorito de sódio a 1% p/p (anvisa)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	96	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	600,00	1,80	1.080,00
<b>Hiv Western Blotting - Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	143	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	04/02/2014	1,00	2.450,00	2.450,00
<b>Homocinética</b>							
Licitação	Tomada de Preço	184	Laerte Antonelli	07/02/2014	1,00	171,38	171,38
<b>Homocisteína</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	100,00	32,78	3.277,78
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	20,00	2,80	56,00
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	99	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	50,00	26,50	1.325,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	272	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	50,00	26,50	1.325,00
<b>Total - Indicador Biológico (3 horas) (2)</b>							2.650,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Insulina Ultra Rápida (Iispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	243	Eli Lilly do Brasil Ltda.	20/02/2014	10,00	54,94	549,40
<b>logurte em pacote de 900ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	320,00	2,30	736,00
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Promefarma Representacoes Comerciais	20/02/2014	20,00	0,68	13,60
<b>Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	60,00	0,16	9,60
<b>Ivermectina 6mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	12,00	2,92	35,04
<b>Jogo cabos de velas</b>							
Licitação	Tomada de Preço	184	Laerte Antonelli	07/02/2014	1,00	110,67	110,67
<b>Jogo de Juntas E Arruelas</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	53,57	53,57
<b>Jogo de reparo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	84	Laerte Antonelli	04/02/2014	4,00	77,38	309,52
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	113,10	113,10
<b>Total - Jogo de reparo (2)</b>							422,62
<b>Jogo de reparo bomba</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	160,71	160,71
<b>Jogo de Velas</b>							
Licitação	Tomada de Preço	184	Laerte Antonelli	07/02/2014	1,00	16,62	16,62
<b>Kit corpo borboleta</b>							
Licitação	Tomada de Preço	184	Laerte Antonelli	07/02/2014	1,00	16,62	16,62
<b>Kit ethibond 2-0 s/ teflon (KV15G)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	59	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	03/02/2014	2,00	162,00	324,00
<b>Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	20,00	5,40	108,00
<b>Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	158	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	04/02/2014	2,00	491,44	982,88
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	145	J R Ehlke & Cia Ltda	04/02/2014	1.600,00	2,03	3.246,56
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	10,00	18,90	189,00
<b>Lâmina para Tricotomizador Elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	50,00	32,30	1.615,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	50,00	32,30	1.615,00
<b>Total - Lâmina para Tricotomizador Elétrico (2)</b>							3.230,00
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	50,00	2,05	102,50
<b>Lanterna Clinica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	119	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	30,00	11,00	330,00
<b>Lapis Preto n.2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	278	A R Schuster Papeis	20/02/2014	200,00	0,75	150,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	100,00	0,77	77,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	40,00	0,77	30,80
<b>Total - Laranja pera (2)</b>							107,80
<b>Latex Para Cryptococcus - Kit Completo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	1,00	1.940,00	1.940,00
<b>Latex Para Exo Antigenos em Meningites - Kit Completo contendo controles POSITIVO e NEGATIVO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	90,00	51,00	4.590,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	54,00	2,05	110,70
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	75	Lacto May Laticinios Ltda	03/02/2014	2.000,00	1,70	3.400,00
<b>Levomepromazina, Cloridrato 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/02/2014	200,00	0,50	100,00
<b>Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	162	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/02/2014	400,00	0,24	95,20
<b>Levotiroxina sódica 100mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	90,00	0,13	11,70

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	210,00	0,14	28,77
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	10,00	4,13	41,30
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	50,00	5,80	290,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	222	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	100,00	1,19	119,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	226	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	230,00	4,75	1.092,50
<b>Limaço taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	5,00	2,25	11,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	10,00	2,25	22,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	10,00	2,25	22,50
<b>Total - Limaço taiti (3)</b>							56,25
<b>Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	20/02/2014	60,00	209,92	12.595,20
<b>Linezolida 600mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	20/02/2014	10,00	155,18	1.551,80
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Promefarma Representacoes Comerciais	20/02/2014	96,00	0,28	26,88
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	48,00	0,33	15,64
<b>Total - Loperamida, Cloridrato 2mg Comp. (2)</b>							42,52
<b>Loratadina 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	24,00	1,26	30,34
<b>Losartan Potássico 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	300,00	0,50	149,52
<b>Losartan Potássico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	71	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/02/2014	300,00	0,08	24,60
<b>Luva cirúrgica nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	1.000,00	0,90	900,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	2.000,00	0,90	1.800,00
<b>Total - Luva cirúrgica nº 6,5 (2)</b>							2.700,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	2.000,00	0,90	1.800,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	108	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	2.000,00	0,80	1.600,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	2.000,00	0,90	1.800,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	1.400,00	0,90	1.260,00
<b>Luva de Procedimento "EP"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	337	Cremer S/a	27/02/2014	100,00	12,35	1.235,00
<b>Luva de Procedimento "G"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	337	Cremer S/a	27/02/2014	100,00	12,35	1.235,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Cremer S/a	20/02/2014	500,00	12,35	6.175,00
<b>Total - Luva de Procedimento "G" (2)</b>							7.410,00
<b>Luva de Procedimento "M"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	337	Cremer S/a	27/02/2014	300,00	12,35	3.705,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Cremer S/a	20/02/2014	700,00	12,35	8.645,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	167	Cremer S/a	04/02/2014	300,00	12,35	3.705,00
<b>Total - Luva de Procedimento "M" (3)</b>							16.055,00
<b>Luva de Procedimento "P"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	337	Cremer S/a	27/02/2014	400,00	12,35	4.940,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	167	Cremer S/a	04/02/2014	400,00	12,35	4.940,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Cremer S/a	20/02/2014	800,00	12,35	9.880,00
<b>Total - Luva de Procedimento "P" (3)</b>							19.760,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	150,00	3,23	484,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	250,00	3,23	807,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	100,00	3,23	323,00
<b>Total - Maca Fuji (3)</b>							1.615,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	40,00	3,38	135,20
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	40,00	4,90	196,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	80,00	6,53	522,40
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	80,00	6,69	535,20
<b>Macarrao tipo Lamem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	60,00	5,44	326,40
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	80,00	6,97	557,60
<b>Magnésio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	175,00	1,32	231,70
<b>Maleta Branca p/ Coleta c/ 2 Bandejas 37x19x19</b>							
Compra Direta	Compra Direta	325	Fagundes, Panizon & Cia Ltda	20/02/2014	15,00	19,99	299,85
<b>Malha tubular 10cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	50,00	5,10	255,00
<b>Malha tubular 12cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	50,00	6,10	305,00
<b>Malha tubular 20cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	60,00	9,66	579,60
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	198	A T M Alimentos Ltda	11/02/2014	100,00	2,94	294,00
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	202	Persh & Almeida Ltda.	11/02/2014	150,00	2,60	390,00
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	80,00	4,60	368,00
<b>Manga Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	10,00	4,39	43,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	20,00	4,39	87,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Manga Tomate (2)</b>							131,70
<b>Mangueira com engate por trava 3 metros (em silicone)Ma-9000c</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	165	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	04/02/2014	8,00	1.064,78	8.518,24
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	10,00	6,75	67,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	5,00	6,75	33,75
<b>Total - Maracujá in natura (2)</b>							101,25
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	120,00	4,84	580,80
<b>Máscara N95 ou PFF2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	100,00	1,70	170,00
<b>Mascara Tripla Descartavel com Elastico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	267	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	10.000,00	0,08	800,00
<b>Mascara Tripla Descartavel com Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	5.000,00	0,04	220,00
<b>Meio de Cultura Agar Agar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	500,00	0,50	250,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	200,00	1,30	260,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	150,00	2,70	405,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	30,00	2,70	81,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	200,00	2,70	540,00
<b>Total - Melao (3)</b>							1.026,00
<b>Meropenem 1g FA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Licimed Distribuidora de Medicamentos	20/02/2014	1.200,00	16,39	19.668,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	72	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/02/2014	300,00	16,39	4.917,00
<b>Total - Meropenem 1g FA (2)</b>							24.585,00
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	25,00	6,85	171,25
<b>Metoclopramida 10mg Comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	0,00	0,14	0,00
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	540,00	1,42	766,80
<b>Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	250	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	20/02/2014	15,00	213,07	3.196,05
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	250	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	20/02/2014	15,00	105,84	1.587,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	69	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	03/02/2014	15,00	105,84	1.587,60
<b>Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (2)</b>							3.175,20
<b>Micropipeta Automática 500 A 5000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	139	Kristal Comercio de Produtos de Higiene E	04/02/2014	1,00	920,00	920,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	3.000,00	1,79	5.370,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	100,00	0,81	81,00
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	70,00	8,68	607,60
<b>Mini-ventilado 80x80mm - 127/220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	04/02/2014	4,00	54,50	218,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	182	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/02/2014	1,00	54,50	54,50
<b>Total - Mini-ventilado 80x80mm - 127/220V (2)</b>							272,50
<b>Modulo de Fibras Soluvel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	20/02/2014	160,00	0,23	36,77
<b>Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	Rossane Serafim Matos Epp	06/02/2014	900,00	1,00	900,00
<b>Modulo de Glutamina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Rossane Serafim Matos Epp	20/02/2014	600,00	0,28	168,00
<b>Modulo de Maltodextrina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Medigram Distribuidora de Medicamentos	20/02/2014	650,00	0,03	20,41
<b>Modulo de Proteina de Alto Valor Biologico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	20/02/2014	500,00	0,07	34,90

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	173	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/02/2014	24,00	17,35	416,40
<b>Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Benedeti & Genguini Ltda	20/02/2014	10,00	7,45	74,50
<b>Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	100,00	3,48	348,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	100,00	3,77	377,00
<b>Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	100,00	1,19	119,00
<b>Moxifloxacino 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	221	Cm Hospitalar Ltda.	20/02/2014	7,00	13,30	93,10
<b>Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	500,00	10,95	5.475,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	70	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/02/2014	500,00	10,95	5.475,00
<b>Total - Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							10.950,00
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	226	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	20,00	7,74	154,80
<b>Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	40,00	0,89	35,60
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Prodiet Farmaceutica S/a.	20/02/2014	50,00	0,56	28,00
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	25,00	1,12	28,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	329	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	21/02/2014	35,00	5,00	175,00
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	500,00	1,31	655,00
<b>NP adulto central Com Glutamina 1000 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	1,00	210,48	210,48
<b>NP adulto central Com Glutamina 500 a 600ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	1,00	162,21	162,21
<b>NP adulto central Sem Glutamina 1000 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	26,00	138,08	3.590,08
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	6,00	138,08	828,48
<b>Total - NP adulto central Sem Glutamina 1000 a 1200ml (2)</b>							4.418,56
<b>NP adulto central Sem Glutamina 500 a 600ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	3,00	116,75	350,25
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	1,00	116,75	116,75
<b>Total - NP adulto central Sem Glutamina 500 a 600ml (2)</b>							467,00
<b>NP adulto Nefro central Sem Glutamina 1000 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	2,00	134,20	268,40
<b>NP adulto Nefro central Sem Glutamina 500 a 600ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	2,00	112,82	225,64
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 1000,0 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	2,00	249,10	498,20
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	2,00	249,10	498,20
<b>Total - NP neo/ped central Com Glutamina 1000,0 a 1200ml (2)</b>							996,40
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 250,1 a 300ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	1,00	156,35	156,35
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 350,1 a 400ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	2,00	168,61	337,22
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 500,0 a 600,00ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	1,00	225,58	225,58
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 50,1 a 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	1,00	128,19	128,19
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 1 a 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	1,00	98,05	98,05
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	18,00	98,05	1.764,90
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 1 a 50ml (2)</b>							1.862,95
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 1000,0 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	41,00	186,49	7.646,09

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	2,00	186,49	372,98
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	21,00	186,49	3.916,29
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 1000,0 a 1200ml (3)</b>							11.935,36
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 100,1 a 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	1,00	99,38	99,38
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	34,00	99,38	3.378,92
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 100,1 a 150ml (2)</b>							3.478,30
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 150,1 a 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	27,00	108,65	2.933,55
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	6,00	108,65	651,90
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 150,1 a 200ml (2)</b>							3.585,45
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 200,1 a 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	17,00	116,27	1.976,59
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	1,00	116,27	116,27
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 200,1 a 250ml (2)</b>							2.092,86
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 250,1 a 300ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	11,00	125,21	1.377,31
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	37,00	125,21	4.632,77
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 250,1 a 300ml (2)</b>							6.010,08
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 300,1 a 350ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	13,00	143,10	1.860,30
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	31,00	143,10	4.436,10
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	1,00	143,10	143,10
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 300,1 a 350ml (3)</b>							6.439,50
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 350,1 a 400ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	45,00	145,09	6.529,05
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	19,00	145,09	2.756,71
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 350,1 a 400ml (2)</b>							9.285,76
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 400,1 a 450ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	8,00	153,04	1.224,32
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	1,00	153,04	153,04

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 400,1 a 450ml (2)</b>							1.377,36
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 450,1 a 499,99ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	2,00	166,29	332,58
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 500,0 a 600ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	14,00	177,55	2.485,70
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	2,00	177,55	355,10
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	11,00	177,55	1.953,05
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 500,0 a 600ml (3)</b>							4.793,85
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 50,1 a 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	50,00	116,60	5.830,00
Licitação	Pregão Presencial	334	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	27/02/2014	1,00	116,60	116,60
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	7,00	116,60	816,20
<b>Total - NP neo/ped central Sem Glutamina 50,1 a 100ml (3)</b>							6.762,80
<b>NP neo/ped Hepato central Sem Glutamina 250,1 a 499,99ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	297	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	20/02/2014	2,00	148,40	296,80
<b>NP neo/ped periférica Sem Glutamina 1 a 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	6,00	98,71	592,26
<b>NP neo/ped periférica Sem Glutamina 1000,0 a 1200,0ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	203	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	11/02/2014	6,00	180,20	1.081,20
<b>Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	78	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	03/02/2014	10,00	34,49	344,90
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	207	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	17/02/2014	15,00	34,49	517,35
<b>Total - Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml (2)</b>							862,25
<b>Oculos Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	200,00	4,90	980,00
<b>Óleo anticorrosivo 300ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	182	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/02/2014	1,00	10,50	10,50
<b>Óleo de Imersão Para Microscopia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/02/2014	463,00	0,09	41,67
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	400,00	2,95	1.180,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Óleo lubrificante spray WD 40 300ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	182	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/02/2014	1,00	15,70	15,70
<b>Óleo Mineral Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/02/2014	200,00	0,90	180,00
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	360,00	0,41	149,04
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	750,00	4,15	3.112,50
<b>Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	10,00	16,95	169,50
<b>Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	10,00	36,80	368,00
<b>Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	10,00	52,00	520,00
<b>Osmose reversa - refil da membrana de osmose reversa para remoção de compostos inorgânicos, orgânico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	04/02/2014	2,00	738,00	1.476,00
<b>Osmose reversa - refil de resina de troca iônica de leite misto (deionizador) para eliminação de sai</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	04/02/2014	2,00	153,60	307,20
<b>Osmose reversa - refil para coluna abrandadora para retenção de carbonatos de cálcio e magnésio em p</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	04/02/2014	1,00	180,00	180,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	A T M Alimentos Ltda	03/02/2014	20,00	3,90	78,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	36,00	3,90	140,40
<b>Total - Ovo de galinha (2)</b>							218,40
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	233	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	20/02/2014	800,00	0,88	704,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	159	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	04/02/2014	500,00	0,88	440,00
<b>Total - Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp (2)</b>							1.144,00
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	62	Linde Gases Ltda.	03/02/2014	25.000,00	1,37	34.250,00
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Prodiel Farmaceutica S/a.	20/02/2014	450,00	1,10	495,00
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	20/02/2014	180,00	10,60	1.908,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Promefarma Representacoes Comerciais	20/02/2014	200,00	2,89	578,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Panificio Garoto Ltda.	03/02/2014	20,00	5,80	116,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Panificio Garoto Ltda.	06/02/2014	40,00	5,80	232,00
<b>Total - Pão de leite fatiado (2)</b>							348,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Panificio Garoto Ltda.	06/02/2014	750,00	5,60	4.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Panificio Garoto Ltda.	03/02/2014	500,00	5,60	2.800,00
<b>Total - Pão frances (2)</b>							7.000,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Panificio Garoto Ltda.	06/02/2014	40,00	5,80	232,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Panificio Garoto Ltda.	03/02/2014	50,00	5,80	290,00
<b>Total - Pão integral fatiado (2)</b>							522,00
<b>Papaína Creme Tópico 1% Tubo C/ 100g</b>							
Compra Direta	Compra Direta	175	Matsubara & Pasinato Ltda.	06/02/2014	2,00	15,00	30,00
<b>Papaína Creme Tópico 10% Tubo C/ 100g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	8,00	17,91	143,27
<b>Papel Alumínio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	04/02/2014	20,00	2,00	40,00
<b>Papel A4 Fluorescente, pacote com 45 folhas, cores variadas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	196	Suprirel Papelaria E Informatica Ltda.	11/02/2014	10,00	5,00	50,00
<b>Papel Higienico Comuml Rolo 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	277	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	5.000,00	0,35	1.750,00
<b>Papel Toalha Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	88	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	400.000,0	0,01	2.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/02/2014	400.000,0	0,01	2.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/02/2014	1.200.000	0,01	7.800,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Papel Toalha Branco (3)</b>							13.000,00
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	480,00	0,09	43,20
<b>Parafuso oco</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	53,57	53,57
<b>Pasta Polionda 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	50,00	2,00	100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	278	A R Schuster Papeis	20/02/2014	50,00	2,00	100,00
<b>Total - Pasta Polionda 35mm (2)</b>							200,00
<b>Pasta Sanfonada 12 Divisorias Com Elástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	40,00	8,20	328,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	20/02/2014	250,00	15,40	3.850,00
<b>PCR - Proteína C Reativa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	1.000,00	2,75	2.745,80
<b>Pedra brita para construção nº1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	27/02/2014	15,00	49,70	745,50
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Persh & Almeida Ltda.	11/02/2014	120,00	9,64	1.156,80
<b>Película de Pvc Transparente 39cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	104	Franke & Zimmer Ltda.	04/02/2014	20,00	24,50	490,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Persh & Almeida Ltda.	11/02/2014	120,00	8,68	1.041,60
<b>Pessegue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	20,00	4,15	83,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	5,00	8,80	44,00
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	5,00	4,18	20,90
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	5,00	8,80	44,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	161	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	400,00	8,50	3.400,00
<b>Pipeta Sorologica, Capacidade 10ml, Grad 1/10, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	136	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/02/2014	200,00	2,92	584,00
<b>Pirimetamina 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	100,00	0,05	4,70
<b>Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	302	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	20/02/2014	20,00	8,28	165,60
<b>Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	138	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	1.000,00	0,21	210,00
<b>Placa de Texto até 20 X 50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	73	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	03/02/2014	1,00	9,00	9,00
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	219	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	20/02/2014	20,00	79,00	1.580,00
<b>Pneu Aro 8 3.25 Para Carrinho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	04/02/2014	3,00	24,00	72,00
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	5,00	6,80	34,00
<b>Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	10,00	6,39	63,90
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	5,00	7,40	37,00
<b>Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/02/2014	2,00	48,21	96,42
<b>Postit Flags Na Cor Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	20,00	9,00	180,00
<b>Postit Flags Na Cor Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	20,00	9,00	180,00
<b>Postit 38X50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	20,00	3,00	60,00
<b>Prego 16 Mm X 24 Mm.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	27/02/2014	10,00	8,55	85,50
<b>Prolongamento de Silicone 204</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	50,00	8,19	409,50
<b>Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 1,5mm de Diâmetro Interno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	303	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	20/02/2014	5,00	100,00	500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2014	10,00	100,00	1.000,00
<b>Total - Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 1,5mm de Diâmetro Interno. (2)</b>							1.500,00
<b>Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 2mm de Diâmetro Interno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2014	10,00	100,00	1.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	303	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	20/02/2014	5,00	100,00	500,00
<b>Total - Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 2mm de Diâmetro Interno. (2)</b>							1.500,00
<b>Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 2,5mm de Diâmetro Interno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2014	10,00	100,00	1.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	303	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	20/02/2014	5,00	100,00	500,00
<b>Total - Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 2,5mm de Diâmetro Interno. (2)</b>							1.500,00
<b>Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 3mm de Diâmetro Interno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	303	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	20/02/2014	5,00	100,00	500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2014	10,00	100,00	1.000,00
<b>Total - Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 3mm de Diâmetro Interno. (2)</b>							1.500,00
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	1.400,00	4,40	6.160,00
<b>Propranolol 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	210,00	0,10	21,57
<b>Proteína Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	300,00	0,59	176,04
<b>Proteína Total Na Urina Ou Líquor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	300,00	1,51	453,63
<b>Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	20/02/2014	12,00	84,00	1.008,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	157	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/02/2014	15,00	84,00	1.260,00
<b>Total - Protetor Cutaneo Spray (Cavilon) (2)</b>							2.268,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Protetor Ocular para fototerapia P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	123	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/02/2014	100,00	15,00	1.500,00
<b>PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	100,00	10,82	1.081,94
<b>Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	36,00	13,45	484,20
<b>Rack Plastico Com Tampa, Para Ponteira Azul Universal, Com Capacidade Para 96 Ponteiras de 200-1000</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	138	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	5,00	5,32	26,60
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Promefarma Representacoes Comerciais	20/02/2014	1.200,00	0,06	72,00
<b>Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	273	Com. de Mat. Med. Hosp. Macrosul Ltda	20/02/2014	5,00	94,50	472,50
<b>Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 60 X 40mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	315	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	20/02/2014	1,00	12,40	12,40
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	50,00	4,15	207,50
<b>Resistência Cobre TB 26000W x 220/380V com Flange de fixação 110mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	190	Phoenix Industria E Comercio de	07/02/2014	1,00	952,60	952,60
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	A R Schuster Papeis	04/02/2014	40,00	6,30	252,00
<b>Roda maciço 6x2 Com Aro Em Aço Com Rolamento de Esferas. Capacidade Aproximada de 90 Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	04/02/2014	4,00	66,50	266,00
<b>Rodizio para cadeira de girar/PU Curto preto c/ silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	04/02/2014	30,00	11,00	330,00
<b>Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6207 Blindagem Zz. 1º Linha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	04/02/2014	1,00	31,00	31,00
<b>Rolete</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	4,00	65,48	261,92
<b>Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	100,00	11,78	1.177,82
<b>Rubeola IgM (elisa)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	7,96	764,05
<b>Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	100,00	17,20	1.720,20
<b>Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	89	Rosemar Eduvirgem Muniz - Me	04/02/2014	100,00	3,90	390,00
<b>Saccharomyces Boulardii 200mg Env.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	12,00	3,04	36,48
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	289	Rava Embalagens Industria E Comercio Ltda	20/02/2014	10.000,00	0,28	2.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	121	Rava Embalagens Industria E Comercio Ltda	04/02/2014	10.000,00	0,28	2.800,00
<b>Total - Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt. (2)</b>							5.600,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	121	Rava Embalagens Industria E Comercio Ltda	04/02/2014	4.000,00	0,10	400,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	121	Rava Embalagens Industria E Comercio Ltda	04/02/2014	10.000,00	0,15	1.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	289	Rava Embalagens Industria E Comercio Ltda	20/02/2014	5.000,00	0,15	750,00
<b>Total - Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt. (2)</b>							2.250,00
<b>Saco Para Lixo Comum 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	295	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/02/2014	5.000,00	0,51	2.550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/02/2014	4.000,00	0,51	2.040,00
<b>Total - Saco Para Lixo Comum 100 Lt. (2)</b>							4.590,00
<b>Saco Para Lixo Comum 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	295	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/02/2014	5.000,00	0,30	1.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	8.000,00	0,30	2.400,00
<b>Total - Saco Para Lixo Comum 50 Lt. (2)</b>							3.900,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	118	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	5.000,00	0,44	2.200,00
<b>Saco Plastico Transparente 20x34cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	15.000,00	0,08	1.155,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	283	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/02/2014	10.000,00	0,08	770,00
<b>Total - Saco Plastico Transparente 20x34cm (2)</b>							1.925,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/02/2014	15.000,00	0,10	1.485,00
<b>Saco Plastico Transparente 30x40cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	283	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	20/02/2014	10.000,00	0,13	1.270,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	286	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	10.000,00	0,20	1.950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Franke & Zimmer Ltda.	04/02/2014	7.000,00	0,20	1.365,00
<b>Total - Saco Plastico Transparente 40x50cm (2)</b>							3.315,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	286	Franke & Zimmer Ltda.	20/02/2014	3.000,00	0,39	1.182,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	80,00	1,00	80,00
<b>Salgadinho assado para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	1.500,00	0,30	450,00
<b>Salgadinho frito para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	1.000,00	0,28	280,00
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	40,00	4,97	198,80
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Persh & Almeida Ltda.	11/02/2014	10,00	5,42	54,20
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/02/2014	400,00	0,73	292,00
<b>Seringa Descartavel 1ml Insulina com Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	10.000,00	0,16	1.570,00
<b>Seringa Descartavel 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/02/2014	30.000,00	0,18	5.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	04/02/2014	5.000,00	0,18	900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	21/02/2014	15.000,00	0,18	2.700,00
<b>Total - Seringa Descartavel 10mL (3)</b>							9.000,00
<b>Seringa Descartavel 20mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	21/02/2014	17.000,00	0,28	4.760,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	04/02/2014	15.000,00	0,28	4.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/02/2014	20.000,00	0,28	5.600,00
<b>Total - Seringa Descartavel 20mL (3)</b>							14.560,00
<b>Seringa Descartavel 3mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	04/02/2014	5.000,00	0,09	450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/02/2014	10.000,00	0,09	900,00
<b>Total - Seringa Descartavel 3mL (2)</b>							1.350,00
<b>Seringa Descartavel 5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	04/02/2014	10.000,00	0,11	1.090,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/02/2014	15.000,00	0,11	1.635,00
<b>Total - Seringa Descartavel 5mL (2)</b>							2.725,00
<b>Seringa Descartavel 60ml Bico Curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	500,00	2,72	1.360,00
<b>Seringa para bomba 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	346	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/02/2014	1.000,00	0,21	210,00
<b>Seringa para bomba 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	27/02/2014	1.000,00	0,31	309,90
<b>Seringa para bomba 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	346	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/02/2014	1.000,00	0,10	100,00
<b>Seringa para bomba 50/60 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	335	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	27/02/2014	1.000,00	1,85	1.850,00
<b>Seringa Para Injeção de Contraste</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	04/02/2014	30,00	201,40	6.042,00
<b>Serviço ajuste, limpeza e lubrificação (cod. 65)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	165	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	04/02/2014	1,00	528,00	528,00
<b>Serviço de calibração e ajuste para Micropipetador automático de volume fixo, monocanal.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	326	Irmaos Duarte Calibracoes Ltda	20/02/2014	10,00	22,00	220,00
<b>Serviço de calibração e ajuste para Micropipetador automático de volume variável, monocanal.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	326	Irmaos Duarte Calibracoes Ltda	20/02/2014	20,00	26,00	520,00
<b>Serviço de calibração e ajuste para Micropipetador automático de volume variável, 8 canais.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	326	Irmaos Duarte Calibracoes Ltda	20/02/2014	1,00	44,00	44,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
<b>Serviço de conserto de bomba de vácuo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	194	Dalferth & Dalferth Ltda.	07/02/2014	1,00	1.100,00	1.100,00
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	192	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	4,00	84,00	336,00
Licitação	Tomada de Preço	189	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	4,00	84,00	336,00
Licitação	Tomada de Preço	188	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	3,00	84,00	252,00
Licitação	Tomada de Preço	187	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	4,00	84,00	336,00
Licitação	Tomada de Preço	186	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	4,00	84,00	336,00
Licitação	Tomada de Preço	185	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	6,00	84,00	504,00
Licitação	Tomada de Preço	193	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	4,00	84,00	336,00
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (7)</b>							2.436,00
<b>Serviço de manutenção corretiva em Chiller</b>							
Compra Direta	Compra Direta	191	Andrade & Boldarini Ltda - Me	07/02/2014	1,00	750,00	750,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	184	Laerte Antonelli	07/02/2014	1,00	759,99	759,99
Licitação	Tomada de Preço	84	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	326,55	326,55
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	1.306,13	1.306,13
<b>Total - Serviço de mecânica (3)</b>							2.392,67
<b>Serviço de substituição da engrenagem motora (cod. 44)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	165	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	04/02/2014	3,00	501,60	1.504,80
<b>Serviço de substituição de engrenagens do sistema de redução (cod. 52)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	165	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	04/02/2014	1,00	654,50	654,50
<b>Serviço de substituição do conector com pinos para engate da mangueira (cod. 36)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	165	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	04/02/2014	1,00	297,00	297,00
<b>serviço de substituição do conjunto de vedação (cod. 51)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	165	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	04/02/2014	2,00	192,50	385,00
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/02/2014	17,00	296,50	5.040,50
<b>Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Matsubara & Pasinato Ltda.	20/02/2014	1,00	11,94	11,94
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	20/02/2014	480,00	0,33	156,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	8.000,00	1,22	9.760,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	54	Fresenius Kabi Brasil Ltda	03/02/2014	4.400,00	1,22	5.368,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)</b>							15.128,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	2.480,00	2,47	6.125,60
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	245	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	20/02/2014	1.260,00	1,54	1.940,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	163	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	04/02/2014	200,00	1,54	308,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)</b>							2.248,40
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	1.440,00	1,29	1.857,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	54	Fresenius Kabi Brasil Ltda	03/02/2014	800,00	1,29	1.032,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml (2)</b>							2.889,60
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	2.460,00	1,53	3.763,80
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	144,00	1,51	217,44
<b>Solução de glicose 10% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	60,00	1,61	96,60
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	163	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	04/02/2014	480,00	1,34	643,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	245	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	20/02/2014	1.400,00	1,34	1.876,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)</b>							2.519,20
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	153	Fresenius Kabi Brasil Ltda	04/02/2014	640,00	2,60	1.664,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	220	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	1.360,00	2,60	3.536,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)</b>							5.200,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	54	Fresenius Kabi Brasil Ltda	03/02/2014	1.120,00	1,51	1.691,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	1.776,00	1,51	2.681,76
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)</b>							4.372,96
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	800,00	1,33	1.064,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	1.230,00	1,72	2.115,60
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	244	Fresenius Kabi Brasil Ltda	20/02/2014	96,00	2,90	278,40
<b>Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	245	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	20/02/2014	330,00	1,95	643,50
<b>Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	2.000,00	0,02	40,00
<b>Solução descorante para Ziehl Nielsen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	04/02/2014	1.000,00	0,03	32,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	290	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	10,00	5,00	50,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	80,00	9,90	792,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 20</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	293	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	20/02/2014	50,00	0,71	35,50
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	292	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	50,00	0,80	40,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/02/2014	1.000,00	0,30	300,00
<b>Sonda uretral nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	1.000,00	0,29	290,00
<b>Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	25,00	13,40	335,00
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	242	Pontamed Farmaceutica Ltda.	20/02/2014	60,00	0,80	48,00
<b>Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	15,00	5,50	82,50
<b>Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	2.400,00	0,14	345,60
<b>Suplemento alimentar líquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	Rossane Serafim Matos Epp	06/02/2014	5.000,00	0,07	350,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Rossane Serafim Matos Epp	20/02/2014	4.000,00	0,07	280,00
<b>Total - Suplemento alimentar líquido (2)</b>							630,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	20/02/2014	1.600,00	0,03	47,68
<b>Suplemento Em Pó Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	20/02/2014	1.600,00	0,03	47,68
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	20/02/2014	4.000,00	0,07	288,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Rossane Serafim Matos Epp	20/02/2014	4.000,00	0,07	300,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/02/2014	2.800,00	0,02	60,20
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Oncoline - Comercio de Medicamentos Ltda -	20/02/2014	4.000,00	0,03	100,80
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	20/02/2014	4.000,00	0,09	365,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	06/02/2014	3.000,00	0,09	274,20
<b>Total - Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados (2)</b>							639,80
<b>Suporte Para Fibra de Limpeza Pesada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/02/2014	10,00	28,50	285,00
<b>Suporte Para Microtubos de 1,5ml (tipo Eppendorf), Autoclavavel, Capac 20 À 24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	136	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/02/2014	3,00	14,70	44,10
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Chiesi Farmaceutica Ltda.	20/02/2014	720,00	4,00	2.880,00
<b>Suspensão de hemácias de 3 a 5% com eritrócitos do grupo O. Frasco com 10 mL.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	10,00	10,49	104,89

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suxametônio, Cloreto 500mg Frasco-ampola</b>							
Compra Direta	Compra Direta	215	Pontamed Farmaceutica Ltda.	17/02/2014	50,00	9,20	460,00
<b>Tala de Dimmer grande 19mm x 180mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	48,00	0,75	36,00
<b>Tala de Dimmer Grande 26mm X 180mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	48,00	0,95	45,60
<b>Tala de Dimmer média 16mm x 250mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	36,00	0,77	27,72
<b>Tala de Dimmer pequena 12mm x 250mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	287	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	36,00	0,70	25,20
<b>Tampa para Scalp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	4.000,00	0,11	440,00
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	50,00	2,85	142,50
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	145	J R Ehlike & Cia Ltda	04/02/2014	1.600,00	2,27	3.636,16
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	20,00	41,90	838,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	A T M Alimentos Ltda	20/02/2014	150,00	2,65	397,50
<b>Termo Higrometro Digital escala interna -10 a +60 graus Celsius, escala externa -40 a +70 graus Cels</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	136	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/02/2014	1,00	149,00	149,00
<b>Termostato mecânico 0-25C</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	04/02/2014	1,00	180,00	180,00
<b>Tgo (ast)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	1.000,00	0,84	835,00
<b>Tgp (alt)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	1.000,00	0,81	812,50
<b>Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	84,00	2,37	198,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	329	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	21/02/2014	50,00	2,00	100,00
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	233	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	20/02/2014	150,00	140,04	21.006,00
<b>Tijolo de primeira com 06 furos, tamanho 9x14x19 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	27/02/2014	6.000,00	0,42	2.520,00
<b>Tipagem - Soro Anti A P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	50,00	1,80	89,91
<b>Tipagem - Soro Anti B P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	50,00	1,80	89,91
<b>Tipagem - Soro Anti D P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	50,00	3,60	179,81
<b>Tipagem - Soro Controle de Rh P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	50,00	1,90	94,91
<b>Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	C R Tedardi & Cia Ltda.	04/02/2014	50,00	2,84	141,86
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	249	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	20/02/2014	5.000,00	0,60	3.000,00
<b>Tomada Dupla Para Rede de Oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	299	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	20/02/2014	3,00	30,50	91,50
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	100,00	3,57	357,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	150,00	3,57	535,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	200,00	3,57	714,00
<b>Total - Tomate (3)</b>							1.606,50
<b>Touca Descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	20/02/2014	15.000,00	0,05	750,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	300,00	13,75	4.125,66
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	300,00	14,88	4.464,06
<b>Toxoplasmose IgM (elisa)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	96,00	7,32	702,61
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	500,00	0,90	450,00
<b>Transdutor de Pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	282	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	20/02/2014	70,00	38,00	2.660,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	110	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/02/2014	50,00	38,00	1.900,00
<b>Total - Transdutor de Pressão 1 via (2)</b>							4.560,00
<b>Treponema Pallidum - Antigeno Liofilizado Para Imunofluorescência</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	141	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	04/02/2014	100,00	3,20	320,00
<b>Triglicerídeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	250,00	1,27	317,85
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	200,00	8,09	1.618,68
<b>Tubo de cobre flexível 3/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	185	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	1,00	40,00	40,00
<b>Tubo de cobre flexível 5/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	185	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	1,00	40,00	40,00
<b>Tubo de Ensaio 15 X 100mm, autoclavavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	205	C R Tedardi & Cia Ltda.	17/02/2014	500,00	0,30	150,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 4,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	20,00	28,67	573,40
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	20,00	25,08	501,60
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 5,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	20,00	24,56	491,20
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 6,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	20,00	24,56	491,20
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	20,00	24,56	491,20
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	20,00	25,77	515,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/02/2014	20,00	25,77	515,40
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	267	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	40,00	2,95	118,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	30,00	2,95	88,50
<b>Total - Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5 (2)</b>							206,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	60,00	3,00	180,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	267	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	20/02/2014	50,00	3,00	150,00
<b>Total - Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5 (2)</b>							330,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/02/2014	60,00	3,00	180,00
<b>Tubo Nasotraqueal Com Balao 6.0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	131	Auto Suture do Brasil Ltda	04/02/2014	20,00	34,00	680,00
<b>Tubo Nasotraqueal com Balao 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	100	Auto Suture do Brasil Ltda	04/02/2014	20,00	22,00	440,00
<b>Tubo Nasotraquel Com Balao 5.5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/02/2014	20,00	35,10	702,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	100,00	0,53	52,93
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/02/2014	1.000,00	0,52	521,00
<b>Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	100,00	0,53	52,93
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Com Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	100,00	0,63	63,02
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	04/02/2014	1.000,00	0,56	563,00
<b>T3 Livre (hormonio Triiodotironina Livre - Ft3)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	04/02/2014	100,00	9,12	911,80
<b>Ultrapurificador de água - refil da coluna deionizadora para eliminação de elementos orgânicos e ino</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	04/02/2014	2,00	153,60	307,20
<b>Uréia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	17/02/2014	1.500,00	0,43	643,20
<b>Uva Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Benedeti & Genguini Ltda	20/02/2014	10,00	6,00	60,00
<b>Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	282	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	20/02/2014	40,00	73,00	2.920,00
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Benedeti & Genguini Ltda	27/02/2014	150,00	6,85	1.027,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Benedeti & Genguini Ltda	03/02/2014	100,00	6,85	685,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Benedeti & Genguini Ltda	11/02/2014	200,00	6,85	1.370,00
<b>Total - Vagem (3)</b>							3.082,50
<b>Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	5,00	2,80	14,00
<b>Valvula eletromagnética</b>							
Licitação	Tomada de Preço	83	Laerte Antonelli	04/02/2014	1,00	53,57	53,57
<b>Válvula Reguladora de Pressão com Lubrificador (cod. MA-800F)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	165	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	04/02/2014	2,00	2.100,00	4.200,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	208	Antibioticos do Brasil Ltda.	17/02/2014	600,00	3,75	2.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	255	Antibioticos do Brasil Ltda.	20/02/2014	200,00	3,75	750,00
<b>Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)</b>							3.000,00
<b>Vareta de Solda</b>							
Licitação	Tomada de Preço	187	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	07/02/2014	1,00	100,00	100,00
<b>Varfarina 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	120,00	0,22	26,64
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/02/2014	20,00	15,73	314,60
<b>Verapamil, Cloridrato 80mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	333	Naffer Comercio de Medicamentos E	27/02/2014	30,00	0,34	10,20
<b>Vinagre 750ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2014 até: 28/02/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Persh & Almeida Ltda.	20/02/2014	80,00	1,79	143,20
<b>Xilol Pa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	166	Pr Labor Comercio de Produtos E	04/02/2014	4.000,00	0,02	99,20
						<b>Total (901)</b>	1.056.940,99